
  
 

 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE PER GLI ADULTI DI SALERNO 
Via Monticelli di Fuorni (CAP 84131) C. M. samm33800d – C.F. 95156800658 – Tel. 089301859 

Sito web: https://www.cpiadisalerno.edu.it E-mail: samm33800d@istruzione.it Pec: samm33800d@pec.istruzione.it 

 

Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014 – 2020 

Misura emergenziale Alfabetizzazione Linguistica e accesso all'istruzione ALI-MSNA 2° Volo 

 

Co-funded by the Asylum, Migration and Integration Fund 
of the European Union 

Ministero dell’Istruzione 

Prot. n. ______________ 

Salerno, 9 settembre 2022 

 

All’albo online 

 

TITOLO PROGETTO: FAMI 2014–2020 – Misura emergenziale “Alfabetizzazione 

Linguistica e accesso all'istruzione ALI-MSNA 2° Volo” HOME/2019/AMIF/AG/EMAS/0094 

– Avviso pubblico prot. 1620 del 1° luglio 2022 

CUP: B59J21006500007 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie per i ruoli di docente 

esperto e tutor 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2022; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 514/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 aprile 2014 

recante le disposizioni generali sul Fondo asilo, migrazione e integrazione e sullo strumento di 

sostegno finanziario per la cooperazione di polizia, la prevenzione e la lotta alla criminalità e la 

gestione delle crisi; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 516/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 aprile 2014 

che istituisce il Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI); 

https://www.cpiadisalerno.edu.it/
mailto:samm33800d@istruzione.it
mailto:samm33800d@pec.istruzione.it




  
 

 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE PER GLI ADULTI DI SALERNO 
Via Monticelli di Fuorni (CAP 84131) C. M. samm33800d – C.F. 95156800658 – Tel. 089301859 

Sito web: https://www.cpiadisalerno.edu.it E-mail: samm33800d@istruzione.it Pec: samm33800d@pec.istruzione.it 

 

Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014 – 2020 

Misura emergenziale Alfabetizzazione Linguistica e accesso all'istruzione ALI-MSNA 2° Volo 

 

Co-funded by the Asylum, Migration and Integration Fund 
of the European Union 

Ministero dell’Istruzione 

VISTO l’art. 21 del Regolamento UE n. 516/2014 che prevede che il FAMI fornisca sostegno 

finanziario per far fronte a necessità urgenti e specifiche di Stati membri, nell’eventualità di una 

situazione d’emergenza; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODPIT n. 1620 del 1° luglio 2022; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica prot. n. 2682 del 13/07/2022; 

VISTA la lettera prot. AOODGSIP n. 2417 del 28/07/2022, la quale ha comunicato l’ammissione al 

finanziamento di codesta Istituzione Scolastica per un importo pari a € 41.254,85; 

VISTA la convenzione di sovvenzione stipulata tra il Ministero dell’Istruzione – Direzione Generale 

per lo studente, l’inclusione e l’orientamento scolastico (DGSIOS) ed il CPIA - Centro Provinciale 

Istruzione Adulti di Salerno, prot. n. 2713 del 28/07/2022; 

VISTA l’assunzione in bilancio per l’Esercizio Finanziario 2022, prot. n. 2714 del 28/07/2022; 

DATO ATTO che le attività formative afferenti al progetto autorizzato dovranno essere realizzate  

e concluse entro il termine perentorio del 30 settembre 2022; 

VISTA la seguente articolazione del Progetto finanziato in 15 moduli: 

 

Area tematica Sede di svolgimento del 

modulo 

Durata n. ore 

ATTIVITA’ DI 

RAFFORZAMENTO E 

POTENZIAMENTO DELLE 

CONOSCENZE  E 

COMPETENZE IN ITALIANO 

L2 

Salerno 30 

Eboli 30 

Mercato San Severino 30 

Nocera 30 

Vallo della Lucania 30 

 

 

LABORATORI ARTISTICI 

Salerno 30 

Eboli 30 

Mercato San Severino 30 

Nocera 30 

Vallo della Lucania 30 

 

GITE E VISITE CULTURALI 

ALLA SCOPERTA DEL 

TERRITORIO 

Salerno 30 

Eboli 30 

Mercato San Severino 30 

Nocera 30 

Vallo della Lucania 30 

 

VISTI gli avvisi di reclutamento di personale interno per i ruoli di docente esperto e tutor, prot. nn. 

2835 e 2836 del 2 settembre 2022, pubblicati in pari data sull’albo online; 

VISTE le candidature pervenute; 

https://www.cpiadisalerno.edu.it/
mailto:samm33800d@istruzione.it
mailto:samm33800d@pec.istruzione.it


  
 

 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE PER GLI ADULTI DI SALERNO 
Via Monticelli di Fuorni (CAP 84131) C. M. samm33800d – C.F. 95156800658 – Tel. 089301859 

Sito web: https://www.cpiadisalerno.edu.it E-mail: samm33800d@istruzione.it Pec: samm33800d@pec.istruzione.it 

 

Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014 – 2020 

Misura emergenziale Alfabetizzazione Linguistica e accesso all'istruzione ALI-MSNA 2° Volo 

 

Co-funded by the Asylum, Migration and Integration Fund 
of the European Union 

Ministero dell’Istruzione 

VISTO il provvedimento di nomina della commissione giudicatrice, prot. n. 2943 del 9 settembre 

2022; 

VISTO il verbale dellla commissione giudicatrice prot. n. 2944 del 9 settembre 2022; 

  

DECRETA 

 

La pubblicazione delle seguenti graduatorie: 

 

DOCENTI ESPERTI 

 

CANDIDATURE PERVENUTE 

NOMINATIVO SEDE AREE TEMATICHE PUNTEGGIO 

Di Gregorio Rita  

Salerno 

1-2 35 

Cascone Ciro 3 27 

Di Gilio Dania 1 31 

Miale Alba 1-2-3 41 

Di Perna Francesco Vallo 1-2-3 16 

Marra Teresa 3 22,5 

De Sio Stefania  

Mercato S.Severino 

2 11 

Pinto Maria Elena 3 25 

Manzi Filomena 1 16,5 

Pucciarelli Vincenza Eboli 1 10 

Pecoraro Anna 2-3 15 

Cosentino Giuseppe Nocera 1-2-3 41 

 

DOCENZE ASSEGNATE 

 SALERNO VALLO MERCATO 

S.SEVERINO 

EBOLI NOCERA 

AREA 1 Miale Alba 

41 

Non assegnabile 

(Di Perna unico 

candidato e già 

assegnatario 

area 2) 

Manzi Filomena 

16,5 

Pucciarelli 

Vincenza 

10 

Cosentino 

Giuseppe 

41 

AREA 2 Di Gregorio Rita 

35 

Di Perna 

Francesco 

16 

De Sio Stefania 

11 

Pecoraro Anna 

15 

Non assegnabile 

(Cosentino unico 

candidato e già 

https://www.cpiadisalerno.edu.it/
mailto:samm33800d@istruzione.it
mailto:samm33800d@pec.istruzione.it


  
 

 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE PER GLI ADULTI DI SALERNO 
Via Monticelli di Fuorni (CAP 84131) C. M. samm33800d – C.F. 95156800658 – Tel. 089301859 

Sito web: https://www.cpiadisalerno.edu.it E-mail: samm33800d@istruzione.it Pec: samm33800d@pec.istruzione.it 

 

Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014 – 2020 

Misura emergenziale Alfabetizzazione Linguistica e accesso all'istruzione ALI-MSNA 2° Volo 

 

Co-funded by the Asylum, Migration and Integration Fund 
of the European Union 

Ministero dell’Istruzione 

assegnatario 

area 1) 

AREA 3 Cascone Ciro 

27 

Marra Teresa 

22,5 

Pinto Maria 

Elena 

25 

Non assegnabile 

(Pecoraro unica 

candidata e già 

assegnataria 

area 2) 

Non assegnabile 

(Cosentino unico 

candidato e già 

assegnatario 

area 1) 

 

 

TUTOR 

 

CANDIDATURE PERVENUTE 

NOMINATIVO SEDE AREE TEMATICHE PUNTEGGIO 

Di Gregorio Rita Salerno 1-2-3 29 

Di Gilio Dania 1-2 35 

Cavaliere Renata Mercato S.Severino 3 26 

Izzo Rosa 2 21,5 

Pecoraro Anna Eboli 3 16 

Scotillo Rosa 1-2 31 

Desiderio Maddalena Nocera 1-2-3 8 

 

TUTORAGGI ASSEGNATI 

 SALERNO VALLO MERCATO 

S.SEVERINO 

EBOLI NOCERA 

AREA 1 Di Gilio Dania 

35 

Nessuna 

domanda 

pervenuta 

Nessuna 

domanda 

pervenuta 

Scotillo Rosa  

31 

Desiderio 

Maddalena 

8 

AREA 2 Non assegnabile 

(Di Gilio già 

assegnataria 

area 1, Di 

Gregorio già 

docente esperto 

per il medesimo 

modulo) 

Nessuna 

domanda 

pervenuta 

Izzo Rosa  

21,5 

Non assegnabile 

(Scotillo unica 

candidata e già 

assegnataria 

area 1) 

Non assegnabile 

(Desiderio unica 

candidata e già 

assegnataria 

area 1) 

AREA 3 Di Gregorio Rita 

29 

Nessuna 

domanda 

pervenuta 

Cavaliere Renata  

26 

Pecoraro Anna 

16  

Non assegnabile 

(Desiderio unica 

candidata e già 

https://www.cpiadisalerno.edu.it/
mailto:samm33800d@istruzione.it
mailto:samm33800d@pec.istruzione.it


  
 

 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE PER GLI ADULTI DI SALERNO 
Via Monticelli di Fuorni (CAP 84131) C. M. samm33800d – C.F. 95156800658 – Tel. 089301859 

Sito web: https://www.cpiadisalerno.edu.it E-mail: samm33800d@istruzione.it Pec: samm33800d@pec.istruzione.it 

 

Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014 – 2020 

Misura emergenziale Alfabetizzazione Linguistica e accesso all'istruzione ALI-MSNA 2° Volo 

 

Co-funded by the Asylum, Migration and Integration Fund 
of the European Union 

Ministero dell’Istruzione 

assegnataria 

area 1) 

 

Le presenti graduatorie vengono pubblicate all’albo online per la prescritta pubblicità legale nonché 

sul sito istituzionale, con valore di notifica a tutti gli interessati. Avverso presenti graduatorie è 

ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro n. 2 giorni dalla pubblicazione, decorsi i quali si 

considera graduatoria definitiva. 

 

Si ricorda che, ai sensi dell’art. 4 degli avvisi di reclutamento, ogni docente non può ricevere più di 

un incarico di docenza e più di un incarico di tutor; tuttavia il Dirigente Scolastico, in caso di necessità 

e data l’urgenza, può procedere ad assegnare all’incaricato ulteriori docenze e/o tutoraggi per moduli 

diversi da quello assegnato e rimasti scoperti. La disponibilità può essere acquisita anche 

verbalmente. Nel procedere alle ulteriori assegnazioni il Dirigente Scolastico procederà nell’ordine 

risultante dalle graduatorie. All'esaurimento delle graduatorie, nel caso ci siano ancora incarichi 

disponibili, si procederà all’assegnazione sempre in funzione sempre del posizionamento. 

 

Di seguito i moduli rimasti scoperti: 

Docenze: 

- Vallo, area 1; 

- Eboli, area 3; 

- Nocera, area 2 e 3; 

Tutoraggi: 

- Salerno, area 2, 

- Vallo, area 1, 2 e 3; 

- Mercato S. Severino area 1; 

- Eboli, area 2; 

- Nocera, area 2 e 3. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Maria MONTUORI 

https://www.cpiadisalerno.edu.it/
mailto:samm33800d@istruzione.it
mailto:samm33800d@pec.istruzione.it

		2022-09-09T13:56:37+0200
	MARIA MONTUORI




